
Aviso Único de Resultado 
Resolución de Adjudicación No.34/2014 

 
MINISTERIO DE SALUD 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 
=============================================================== 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

EL MINISTERIO DE SALUD A TRAVES DE SU UNIDAD DE ADQUISICIONES Y 
CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI), dando cumplimiento al Artículo 57, inciso 

segundo de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP), 
comunica el resultado de la adjudicación de la siguiente Licitación:  

 Licitación Abierta DR_CAFTA LA No.03/2014 denominada: “ADQUISICIÓN DE 
CUPONES DE COMBUSTIBLE PARA NIVEL CENTRAL, REGIONES Y UNIDADES 
DE SALUD, REDES INTEGRALES E INTEGRADAS DE LOS SERVICIOS DE 
SALUD, PARA EL PROGRAMA DE CIUDAD MUJER Y EL CONSEJO NACIONAL 
DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL DEL MINSAL” cuya Fuente de 
Financiamiento es FONDO GENERAL – DONACIONES, Adjudicado a la empresa: 

INGENIERÍA DE HIDROCARBUROS, S.A. DE C.V., en Resolución de 
Adjudicación No.34/2014. 

 

                                                                                                                          

San Salvador, 09 de Abril de 2014 

 

AVISO UNICO DE RESULTADO DE  
ADJUDICACIÓN EN FIRME 



 

                          MINISTERIO DE SALUD  
                    UNIDAD DE ADQUISICIONES Y  

                                  CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 
                RESOLUCIÓN  DE  ADJUDICACIÓN  No.  34/2014 

 

 

1  

 

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las quince horas del día veintisiete de 
Marzo de dos mil catorce. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

I. Que de conformidad al Artículo 39 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones 
de la Administración Pública, se promovió la Licitación Abierta DR_CAFTA LA           
No. 03/2014 denominada: “ADQUISICIÓN DE CUPONES DE COMBUSTIBLE PARA NIVEL 
CENTRAL, REGIONES Y UNIDADES DE SALUD, REDES INTEGRALES E INTEGRADAS DE 
LOS SERVICIOS DE SALUD, PARA EL PROGRAMA DE CIUDAD MUJER Y EL CONSEJO 
NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL DEL MINSAL” cuya Fuente de 
Financiamiento es FONDO GENERAL – DONACIONES; señalándose el día diecisiete de 
Marzo de 2014 a las 10:15 a.m., para celebrar la Apertura Pública de las Ofertas, 
habiéndose recibido la siguiente Oferta: OFERTA 1, INGENIERÍA DE 
HIDROCARBUROS, S.A. DE C.V., las cuales se encuentran en Acta y Anexos que 
para tal efecto se elaboraron y que forman parte del expediente respectivo. 

 
 

II. Que Analizada y Evaluada la Oferta y atendiendo las condiciones Legales, Técnico 
Administrativo, contenidas en la Base de Licitación que regularon la competencia, 
el Acta de Apertura de Ofertas, Cuadro Comparativo de Ofertas e Informe Emitido 
por la Comisión Evaluadora conformada para tal fin, se Recomendó la 
Adjudicación. 

 
 

III. Que teniendo a la vista el expediente y estando de acuerdo con el Acta que contiene 
el Informe de Recomendación de la Adjudicación emitido por la Comisión 
Evaluadora de Ofertas. 

 
 

POR TANTO: 

 

El Ministerio de Salud, de conformidad al Artículo 18 de la Ley de Adquisiciones y 
Contrataciones de la Administración Pública. 
 

 

RESUELVE: 
 
 

1. Adjudicar a la Oferta 1 INGENIERÍA DE HIDROCARBUROS, S.A. DE C.V., por 
Cumplir con lo establecido en la Base de Licitación, Alcanza y sobrepasar el 
Porcentaje Mínimo requerido, en la forma siguiente: 



 

                          MINISTERIO DE SALUD  
                    UNIDAD DE ADQUISICIONES Y  

                                  CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 
                RESOLUCIÓN  DE  ADJUDICACIÓN  No.  34/2014 

 

 

2  

 

No. 
RENGLÓN 

No. 
OFERTA 

NOMBRE DE LA EMPRESA  DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO REQUERIDO 
CANTIDAD 

SOLICITADA 

PRECIO UNITARIO 
OFERTADO 

$ 
 

 
MONTO TOTAL 

 
 

PLAZO DE ENTREGA DEL 
SUMINISTRO 

1 1 INGENIERÍA DE 
HIDROCARBUROS, 

S.A. DE C.V. 

GASOLINA REGULAR GENÉRICO 17,082 $9.98 $ 170,478.36 DE ACUERDO A LO 
ESTABLECIDO EN LA 
BASE DE LICITACIÓN 2 GASOLINA REGULAR GENÉRICO 4,830 $4.98 $ 24,053.40 

3 ACEITE DIÉSEL GENÉRICO 60,074 $9.98 $ 599,538.52 

4 ACEITE DIÉSEL GENÉRICO 9,302 $4.98 $ 46,323.96 

5 ACEITE DIÉSEL GENÉRICO 264 $5.69 $ 1,502.16 

6 ACEITE DIÉSEL GENÉRICO 1,049 $11.41 $ 11,969.09 

TOTAL $ 853,865.49 

 

MONTO  TOTAL  DEL  ACTA  DE  RECOMENDACIÓN: OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO 49/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

$853,865.49   INCLUYE  IVA  
 

* La Cantidad de Cupones de Combustible serán Distribuidos y Entregados de acuerdo al 
siguiente detalle: 

   

 
DETALLE DE CUPONES DE COMBUSTIBLE  

DISTRIBUCIÓN AJUSTADA DE CUPONES DE COMBUSTIBLE       
 

DEPENDENCIAS 

CUPONES DE GASOLINA 
O CUPÓN GENÉRICO DE 

$10.00 

CUPONES DE GASOLINA 
O CUPÓN GENÉRICO DE 

$5.00 

CUPONES DE DIÉSEL O 
CUPÓN GENÉRICO DE 

$10.00 

CUPONES DE DIÉSEL O CUPÓN 
GENÉRICO DE $5.00 

 

RENGLÓN No. 1 RENGLÓN No. 2 RENGLÓN No. 3 RENGLÓN No. 4  

NIVEL CENTRAL 8,012 2,265 21,820 4,365 

REGIÓN DE SALUD 
OCCIDENTAL 

3,032 858 8,253 1,650 

REGIÓN DE SALUD 
CENTRAL 

2,003 567 5,452 1,091 

REGIÓN DE SALUD 
METROPOLITANA  

2,433 688 6,625 1,324 

REGIÓN DE SALUD 
ORIENTAL 

1,602 452 4,360 872 

TOTAL 17,082 4,830 46,510 9,302 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                          MINISTERIO DE SALUD  
                    UNIDAD DE ADQUISICIONES Y  

                                  CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 
                RESOLUCIÓN  DE  ADJUDICACIÓN  No.  34/2014 

 

 

3  

 
 
 

COMBUSTIBLE AJUSTADO PARA REDES INTEGRALES E INTEGRADAS DE SERVICIOS DE SALUD 

 

DEPENDENCIA 

DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD  
RENGLÓN No. 3 

REGIÓN DE SALUD OCCIDENTAL CUPONES DE DIÉSEL O CUPÓN GENÉRICO DE $10.00 5,579 

REGIÓN DE SALUD CENTRAL CUPONES DE DIÉSEL O CUPÓN GENÉRICO DE $10.00 1,464 

REGIÓN DE SALUD 
METROPOLITANA  

CUPONES DE DIÉSEL O CUPÓN GENÉRICO DE $10.00 3,234 

REGIÓN DE SALUD ORIENTAL CUPONES DE DIÉSEL O CUPÓN GENÉRICO DE $10.00 3,287 

TOTAL 13,564 

 
COMBUSTIBLE PARA EL PROGRAMA DE CIUDAD MUJER REGIÓN DE SALUD CENTRAL 

 

DEPENDENCIA 

DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD  
RENGLÓN No. 5 

REGIÓN DE SALUD CENTRAL CUPONES DE DIÉSEL O CUPÓN GENÉRICO DE $5.71 264 

 
COMBUSTIBLE PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL CONSEJO NACIONAL  

DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL (CONASAN) 

 

DEPENDENCIA 

DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD  
RENGLÓN No. 6 

CONASAN CUPONES DE DIÉSEL O CUPÓN GENÉRICO DE $11.43 1,049 

 
COMBUSTIBLE PARA NIVEL CENTRAL Y REGIONES DE SALUD DEL MINSAL 

CANTIDAD AJUSTADA DE CUPONES SOLICITADOS POR ENTREGA 

 

RENGLÓN CUPONES DE COMBUSTIBLE 
1a. ENTREGA  

40% 
2a. ENTREGA  

30% GOES 
3a. ENTREGA  

30% GOES 
TOTALES 
CUPONES 

R-1 
GASOLINA REGULAR EN 
CUPONES DE $10.00 O 

CUPÓN GENÉRICO DE $10.00 
6,834 5,124 5,124 17,082 

R-2 
GASOLINA REGULAR EN 

CUPONES DE $5.00 O CUPÓN 
GENÉRICO DE $5.00 

1,932 1,449 1,449 4,830 

R-3 
ACEITE DIÉSEL EN CUPONES 

DE $10.00 O CUPÓN 
GENÉRICO DE $10.00 

18,604 13,953 13,953 46,510 



 

                          MINISTERIO DE SALUD  
                    UNIDAD DE ADQUISICIONES Y  

                                  CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 
                RESOLUCIÓN  DE  ADJUDICACIÓN  No.  34/2014 

 

 

4  

R-4 
ACEITE DIÉSEL EN CUPONES 

DE $5.00 O CUPÓN 
GENÉRICO DE $5.00 

3,722 2,790 2,790 9,302 

TOTAL 31,092 23,316 23,316 77,724 

 

 

 

 

RENGLÓN CUPONES DE COMBUSTIBLE 
ÚNICA ENTREGA 

100% 

R-3 
ACEITE DIÉSEL EN CUPONES DE $10.00 O CUPÓN 

GENÉRICO DE $10.00 
13,564 

R-5 
ACEITE DIÉSEL EN CUPONES DE $5.71 O CUPÓN 

GENÉRICO DE $5.71 
264 

R-6  
ACEITE DIÉSEL EN CUPONES DE $11.43 O CUPÓN 

GENÉRICO DE $11.43 
1,049 

TOTAL 14,877 

 

 
MONTO TOTAL  DE  LA  RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN:  $853,865.49 INCLUYE  IVA    

 
 
  

2. Elaborar el respectivo Contrato, una vez esta Resolución esté en Firme. 

 

 
 
 
 
NOTIFIQUESE: 

 
 
 

MARÍA ISABEL RODRÍGUEZ  
MINISTRA DE SALUD 

 
 
 
 
 
 
 
JERF/Cp. 


		2014-04-09T15:52:16-0600
	San Salvador, El Salvador, Centroamérica
	Firma digital de la DTIC
	Dirección de Tecnologías de Información y Comunicaciones - MINSAL




